In hoc diagrammate vides ex sententia nostra primum annum editionis Julianæ bissextilæ ex auctoritate constitutum fuisse. Deinde quinto quoque ineunte anno intercalari jussisse, prima excepta dumtaxat in intercalatione, propter eas causas, quas attulimus. Neque Solini, vel Macrobii telimonia huic opinioni nostra refragantur, ut quidam existimat. Quod enim illi anno quoque anno finito diem unum ex decreto Cœsariorum intercalandum fuisse memorant, de ordinaria & legitima intercalatione debet accipi. Prima vero, propter quadrantis illius intercalationem, de qua Solinus loquitur, profus excipienda videtur. Quod autem ex Auguستea castigatione & hodierno bissextilum decidit nihil de Julianæ ordinatione certò posse colligi, ex iis apparet, quæ paulo ante disputavimus.

CAPUT IV.

De Jacobi Christmanni falsa ordinatione bissextilium annorum, ubi & usitata intercalationis vetustas asseritur.

SCRIPSERAM hac de annorum Julianorum castigationem in Epiphianianis Animadversoribus; tum hoc in loco, immo vero ad VIII. ferme librum operam perduxeramus, cum in Jacobi Christmanni librum incidijs quo post Alphraganum, & variiorum Kalendariorum explanationem, opus addidit de annorum inter se connexione, ubi annos Julianos, & qui ad candem formam descripti cum Julianis convenient, cum annis Olympiadis Nabonassareis, Urbis conditæ, ac denique Christiana cum æra comparat, adjectis etiam characteribus, & litteris Dominicinalibus. Est hic liber Chronologia studi, nempe xi, xv, ac ceteri impari numero. Quæ bissextilum annorum forma usque ad annum Christi 463, perferunt hoc enim anno dissolutum putat Augusti cylclum, & bissextum inde ad sequentem annum tractatum, qui est 464. Unde in sequentes ea descriptione constat, quam utrumque, ac pares omnes quaternarii bissextiles existunt. Hac ille, quæ nos, ut oculis ipsi subfigantur, in sequenti Diagrammate proponimus. In quo ad annos Julianos, Olympiadicos, Urbis conditæ, Nabonassareos, & horum characterem, five feriam, & Dominicales litteras apponemus.

LATERCULUM PRIMUM ORDINATIONIS

Bissextilium annorum, tam ex vera, communique sententia, quam ex falsa,
& nupera Christmanni methodo.

VERA DISPOSITIO BISSEXTILII annorum ex communi methodo										Falsa Christmanni ratio.			
Ann. Periodi Juliani.	Ann. Iphiti.	Ann. Utols.	Ann. Juliani.	Ann. Nabonassarii.	Littera Dom. communis.					Neomenia Thoth.	Character Neom. Thoth.	Littera Christmanni.	Thoth Christmanni.
4669	732	709	1	704	C B	111	Septembris	vii				B	3 Septembris
4670	733	710	2	705	A	111	Septembris	i				A	3 Septembris
4671	734	711	3	706	G	111	Septembris	ii				G	3 Septembris
4672	735	712	4	707	F	111	Septembris	iii				F E	2 Septembris
4673	736	713	5	708	E D	1 ^r	Septembris	iv				D	2 Septembris
4674	737	714	6	709	C	11	Septembris	v				C	2 Septembris
4675	738	715	7	710	B	11	Septembris	vi				B	2 Septembris
4676	739	716	8	711	A	11	Septembris	vii				A G	1 Septembris
4677	740	717	9	712	G F	1	Septembris	i				F	1 Septembris
4678	741	718	10	713	E	1	Septembris	ii				E	1 Septembris
4679	742	719	11	714	D	1	Septembris	iii				D	1 Septembris
4680	743	720	12	715	C	1	Septembris	iv				C B	31 Augusti
4681	744	721	13	716	B A	xxx1	Augusti	v				A	31 Augusti
4682	745	722	14	717	G	xxx1	Augusti	vi				G	31 Augusti
4683	746	723	15	718	F	xxx1	Augusti	vii				F	31 Augusti
4684	747	724	16	719	E	xxx1	Augusti	i				E D	30 Augusti
4685	748	725	17	720	D C	xxx	Augusti	ii				C	30 Augusti
4686	749	726	18	721	B	xxx	Augusti	iii				B	30 Augusti
4687	750	727	19	722	A	xxx	Augusti	iv				A	30 Augusti